ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN BA TƠ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND Ba Tơ, ngày       tháng 5 năm 2025
V/v xây dựng đề án sắp xếp,

kết thúc hoạt động các đơn vị

sự nghiệp công lập thuộc

UBND cấp huyện để thành lập

đơn vị sự nghiệp công lập cung

ứng dịch vụ công cơ bản thiết

yếu cho người dân thuộc

UBND cấp xã mới

Thực hiện Nghị quyết số 76/2025/UBTVQH15 của Ủy ban Thường vụ Quốc

hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025; Quyết định số 759/QĐ-TTg ngày

14/4/2025 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị

hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp;

Công văn số 03/CV-BCĐ ngày 15/4/2025 của Ban Chỉ đạo Chính phủ về định hướng

một số nhiệm vụ sắp xếp đơn vị hành chính và tổ chức chính quyền địa phương 02

cấp, về tổ chức bộ máy, CBCCVC khi thực hiện sắp xếp và chỉ đạo của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy tại Công văn số 2835-CV/TU ngày 20/5/2025 về xây dựng Đề án tổng

thể về sắp xếp đơn vị sự nghiệp khi thực hiện mô hình chính quyền địa phương 02

cấp.

Để kịp thời tham mưu cấp thẩm quyền xây dựng các Đề án sắp xếp đơn vị sự

nghiệp khi thực hiện mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp; UBND huyện

đề nghị các cơ quan, đơn vị nói trên thực hiện một số nội dung sau:

1. Cung cấp số liệu về thực trạng biên chế và tình hình quản lý sử sụng trụ sở,

tài sản công và một số nội dung khác để UBND huyện có cơ sở xây dựng Đề án

chuyển giao các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở trực thuộc UBND cấp

huyện đang quản lý về UBND cấp xã (mới) quản lý theo mô hình tổ chức chính

quyền địa phương 02 cấp (theo Mẫu Đề án 01 và các phụ lục đính kèm) và Đề án

Kính gửi:

- Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Thủ trưởng các đơn vị: Trung tâm Truyền thông –

Văn hóa – Thể thao, Trung tâm Dịch vụ Nông

nghiệp, Đội quản lý đô thị và các công trình công

cộng.

sắp xếp các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND cấp huyện đang quản lý để thành

lập đơn vị sự nghiệp thuộc UBND cấp xã mới quản lý để cung ứng dịch vụ công

thiết yếu phục vụ cho người dân trên địa bàn (theo Mẫu Đề án 02 và các phụ lục

đính kèm).

2. Các Đề án sắp xếp đơn vị sự nghiệp công lập đề nghị các cơ quan, đơn vị

khẩn trương gửi về UBND huyện (qua Phòng Nội vụ) trước ngày 23/5/2025.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- UBND huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, PNV(tuc02)

    Phạm Giang Nam

		2025-05-23T08:30:15+0700

		2025-05-23T16:18:17+0700

		2025-05-23T16:18:17+0700

		2025-05-23T16:18:17+0700